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Förkunskaper
Praktiska projekterfarenheter eller grundutbildning i projektarbete/projektledning.

Mål
Efter genomgången kurs ska den studerande kunna:

tillämpa kunskaper om projektplanering•
redogöra för projektplaneringens genomförande i projektgruppen•
tillämpa färdigheter i ledarskap•
reflektera över det tillfälliga ledarskapets särart•
tillämpa kommunikation utifrån ett intressentperspektiv•
redogöra för kommunikationens roll i projekt•
reflektera över projektets helhet•
reflektera över projekts plats/situation i verksamheter•
redogöra för problem och möjligheter med projekt•

Innehåll
Kursen består av fyra delar; planering, ledarskap, kommunikation och helhetssyn.

Planering med utgångspunkt från beställning och beställaren. Planeringens 
genomförande för ökad förankring av projektet. Som verktyg för planering 
används breakdown structure i form av PBS (produkt), WBS (arbete), OBS 

1. 



(organisation) och CBS (kostnader). Projektets struktur och aktiviteter skapas 
med utgångspunkt från WBS. Uppföljning av genomfört projektarbete jämförs 
med den gjorda planeringen. Planering, genomförande och uppföljning 
dokumenteras för att under arbetet liksom i efterhand kunna användas för 
kontroll/revision och beslutfattande.
Det tillfälliga ledarskapets särart behandlas. Personlighetens betydelse har en 
plats i ledarskapet. Här tas persontester upp till diskussion. Konflikter är vanliga 
inom projekt, mellan projekt och linje samt mellan individer. Konflikter och dess 
hantering är en del av ledarskapet. Placebo/nocebo/Platons 
grotta/Argentinaparadoxen och andra påverkansfaktorer på projekt, verksamhet, 
beställare, projektledare och deltagare har betydelse för ledarskapet.

2. 

Kommunikationens grundprinciper, kanaler och möjligheter behandlas. 
Kommunikation med ett projekts intressenter. Strategisk kommunikation och 
kommunikationsplan är två aspekter inom projektets hantering av 
kommunikation.

3. 

Helhetssyn på projekt utifrån modell/metod, ledarskap och kommunikation. 
Projektets resultat dvs det som beställaren efterfrågar är utgångspunkten för allt 
projektarbete. Intressenterna och deras betydelse för projektet. Nytta och mål 
utifrån det beställda resultatet och beställarens roll har stor betydelse för 
projektets genomförande. Beslutsfattande i projektet och i linjen spelar en roll 
för projektarbetet. Modell, metod och verktyg är tillgångar för verksamheten och 
därmed projekten, beställarna, projektledarna och deltagarna. Projektdagbok är 
ett praktiskt verktyg som underlag för projektledarens rapportering och 
projektstyrning.

4. 

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och arbetsuppgifter. Reflektivt 
arbete med den egna rollen och situationen genom användande av projektledardagbok. 
Obligatoriska moment framgår av schemat.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examinationen sker genom rapporter. 
 
För kursen som helhet ges något av betygen: väl godkänd, godkänd, underkänd. För 
betyget godkänd ska målen vara uppnådda. Grunden för betyg avgörs av studentens 
måluppfyllelse. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. Deltagare som ligger nära gränsen 
för godkänt betyg på rapporter kan få komplettera efter examinators anvisningar och 
tidsangivelse för att uppnå godkänt resultat. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärderingen ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.



Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
Defoe, D., An Essay upon project, http://www.gutenberg.org/files/4087/4087-h/4087-
h.htm Senaste upplaga. Ca 90 sidor. 
Gustavsson, T., Agil projektledning. Sanoma Utbildning. Senaste upplaga. Circa 230 
sidor. 
 
Sjövold, E., Teamet: utveckling, effektivitet och förändring i grupper. Liber. Senaste 
upplaga. Cirka 280 sidor.. 
 
Vetenskapliga artiklar. Cirka 100 sidor. 
 


